ПРОТОКОЛ №21-11 Bl I
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморсгулирусмой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее - Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026,
г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53, 55, 56 (3 этаж).
Дата проведения: «21» ноября 2019 года
Место проведения: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, л. 5А, помещение 53 (3
этаж).
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. но 09 час. 55 мин.
Дата составления протокола: «21» ноября 2019 года
Председатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна ведущий юрисконсульт Ассоциации
СРО «Большая Волга».
Подсчет голосов осуществляет Секретарь Кон трольной комиссии.
В заседании приняли участие 7 членов Контрольной комиссии из 8:

• Федотова Марина Владимировна
• Княжева Марина Александровна
• Громакова Елена Вячеславовна
• Фадеев Алексей Николаевич
• Лапина Светлана Вячеславовна
• Цветкова Наталья Юрьевна
• Розмыслова Екатерина Александровна

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга».

2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок, проведенных по истечении
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

3. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок на предмет соблюдения
требований законодательства о градостроительной деятельное! и, требований стандартов и
внутренних документов, условий членства в Ассоциации СРО «Большая Волга», относительно
соблюдения членами Ассоциации требований о необходимом количестве Специалистов ио
организации строительства, включенных в национальный реестр специалистов.
3. Рассмотрение вопроса о необходимости передачи итогов внеплановых документарных

проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: По первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повес тку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

И тоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Ржа терина Александровна «За»

Итого: «За» -7; «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

/

Вопрос № 2: Но второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии Ассоциации
Федотову Марину Владимировну, которая огласила результаты внеплановых документарных проверок в
отношении членов Ассоциации, а именно:

1. Замечание но нарушению пункта 1.2. статьи ) Положения «О членстве в Ассоциации СТО
«Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: наличие задолженности но членским взносам в размере
25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек. Обществом с ограниченной ответственностью
"МсталлСтрой" (ИНН 5833006581) - не устранено, размер задолженности увеличился и составил
30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек.

2. Замечания по нарушению части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи
Г пункт 9.2. ciaii.ii 9 положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», квалификационного
стандарт Ассоциации (ТО «Большая Волга» «Специалист по организации строительства». а именно:
выявлено oicy IC1BHC по мешу основной работы нс менее 2 (двух) специалистов по организации строительства,
трудовая функция которых включаш соответственно организацию выполнения работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства и сведения о которых включены
в национальный реестр специалистов в области строительства; неисполнение обязанности по созданию
необходимых условий и обеспечению возможности Ассоциации проведения выездных и документарных
проверок, в том числе плановых и внеплановых, в соответствии с документами Ассоциации, планами и
графиками проверок, утвержденными Советом Ассоциации и решением Исполнительного директора
Ассоциации, пспредоставлепие в сроки, отведенные для проведения таких проверок, запрашиваемой
информации и документов. ООО "Спептсхналядка" (ИНН 5836638483) не уст ранены. Нарушения требований
нушла 1.5. ciaii.ii 1 11оложспия «О h.iciicibc в Ассоциации СРО «Большая Во.па» (у I в. Решением очередною Общего
собрания членов 2903.2019 i ). а именно. oicyiciBiie .iciiciвуlomcio детвора страхования 1ражданской
О1 ве!ствечности ООО "Спет е\наладка" (IIIIII 5836638483) - не устранены. Выявлено нарушение пункта 1.2.
статьи I Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно:
выявлено наличие задолженности но оплате членских взносов в размере 25 000 (Двадцать пять
тысяч) рублей 00 копеек.

3. Замечания по нарушению чаш и 6 статьи 55.5 Градостроительною кодекса Российской Федерации, статьи
I положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», квалификационного стандарта Ассоциации
СРО «Большая Во.па» «Спсциа.шш по организации строительства», а именно: выявлено отсутствие но месту
основной рабон.1 не менее 2 (двух) специалистов по оркшизапии строительства, трудовая функция которых
включаш cooiвегствепно организацию выполнения paooi по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства и сведения о которых включены в национальный реестр
специалистов в област и строительства, ООО «Альфа-К» (ИНН 5836607559) - не устранены.

4. Замечания по нарушению части 3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, чаши
13 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 9.3 положения «О членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно: фактический совокупный размер обязательств по договорам
подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, превышает
предельный размер обязательств, исходя из которого был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств ООО "Альфа-Модуль" (HI III 5835119887) - устранены пев полном объеме.

5. Замечания ио нарушению пункт 5.2 сниьи 5 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга», а именно: количество сотрудников в штате, в том числе включенных в НРС нс соответствуем
требованиям Ассоциации, предъявляемым к своим членам, имеющим второй уровень ответственноети ио
обеспечению обязательств по договорам, заключаемым с использованием конкурентных способов. АО
"Дорожное эксплуат ационное предприят ие № 270" (ИНН 5802008691) - не устранены.

6. Замечания по нарушению пунктов 6.2.1.. 6.2.3.. 6.2.4 Устава Ассоциации, пункта 9.2. статьи 9
Положения «О члене!ве в Ассоциации СРО «Большая Во.па». а именно; выявлено неисполнение обязательств
по выполнению работ но контракту jV«0155200002218()()()285-0223767-03 от 30.07.2018 г. «Капитальный
ремонт здания детской поликлиники и детского стационара ГБУЗ «Сердобская МРБ им. А.И. Настина»,
расположенно!о по адресу: Пензенская область, г. Ссрдобск. ул. Сорокина. 84». заключенному с
использованием конкурентных способов заключения договоров. ООО «ТАРИОС» (ИНН 5836680710) -
устранены не в полном объеме.

7. Замечания по нарушению статьи 4. статьи 5 Положения о членстве в Ассоциации, утвержденного
Решением очередного Общего собрания членов 29.03.2019 г., квалификационного стандарта /Ассоциации СРО
«Большая Волга» «Специалист по организации строительства», утвержденного Решением Совета Ассоциации
15.07.2019 I.. а именно: выявлен факт отсутствия по месту основной работы нс менее чем 3 (трех)
специалистов по организации строительства. трудовая функция которых включает соответственно
организацию выполнения работ но строительству. реконструкции. капитальному ремонту, сносу объектов
капитальною прошенье та но доювору строительною подряда, договору подряда па осуществление сноса,
заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров и сведения о которых
включены в национальный реестр специалистов в области строительства. Обществом с ограниченной
ответственное! ыо «Ст ройиндустрия» (ИНН 5834114660) - не уст ранены.

Председатель Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных по истечении срока
устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных, мер дисциплинарного воздействия
в отношении указанных выше членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных по

истечении срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "МеталлСтрой" (ИНН 5833006581);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Снешехналадка" (ИНН 5836638483);
3. Общество с ограниченной огвегсгвенносгыо ООО «Альфа-К» (ИНН 5836607559);
4. Общество с ограниченной огвегсгвенносгыо "Альфа-Модуль" (ИНН 5835119887);
5. Акционерное общество "Дорожное эксплуатационное предприятие № 270" (ИНН 5802008691);
6. Общество с ограниченной огвегсгвенносгыо «ТАРИОС» (ИНН 5836680710);
7. Общество с ограниченной о гвегсгвенносгыо «Стройиндустрия» (НИН 5834114660).

И гоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Клена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Итого: «За» - 7; «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Решение приня то единогласно.
Принятое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных по
истечении срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной огвегсгвенносгыо "МеталлСтрой" (ИНН 5833006581);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Снешехналадка" (ИНН 5836638483);
3. Общество с ограниченной ответственностью ООО «Альфа-К» (ИНН 5836607559);
4. Общество с ограниченной огвегсгвенносгыо "Альфа-Модуль" (НИН 5835119887);
5. Акционерное общество "Дорожное эксплуа ганионное предприятие № 270" (НИН 5802008691);
6. Общество с ограниченной ответственностью «ТАРИОС» (ПНИ 5836680710):
7. Общество С ограниченной ответственностью «Стройиндустрия» (ИНН 58341 14660).

Вопрос № 3: По третьему вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая доложила присутствующим членам Контрольной
комиссии о том, что в период с 25.11.2019 г. по 28.11.2019 г. в отношении членов Ассоциации проведены
внеплановые документарные проверки па предмет соблюдения требований законодательства о
градостроительной деятельности, требований стандартов и внутренних документов, условий членства в
Ассоциации СРО «Большая Волга», относительно соблюдения членами Ассоциации требований о
необходимом количестве Специалистов ио организации строительства, включенных в национальный реестр
специалистов, а именно:

1) В отношении Общества с ограниченной огвегсгвенносгыо «Евразия Трейд» (ИНН 5803029655)
выявлены нарушения пункта 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Положения о членстве в Ассоциации, утвержденного Решением очередного Общего собрания членов
29.03.2019 г., квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист по
организации строительства», утвержденного Решением Совета Ассоциации 15.07.2019 г., а именно: выявлен
факт отсутствия по месту основной работы нс менее чем 2 (двух) специалистов но организации
с [рои тсльс I ва. трудовая функция которых включас! соотве ic i венпо организацию выполнения рабо т но
сфоитсльству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу обьекюв капитального строительства и
сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

2) В отношении Индивидуального предпринимателя Лысенко Сергея Леонидовича (ИНН
583601235800) выявлены нарушения пункта 6 статьи 55.5 I радостроитсльного кодекса Российской
Федерации, Положения о членстве в Ассоциации, утвержденного Решением очередного Общего собрания
членов 29.03.2019 г., квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист по
организации строительства», утвержденного Решением Совета Ассоциации 15.07.2019 г., а именно: выявлен
факт отсутствия по месту основной работы не менее чем 2 (двух) специалистов по организации
строительства, трудовая функция которых включает соответственно организацию выполнения работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства и
сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

3) В отношении Обществ с ограниченной оibciciвенноегыо «СПЕКТР» (ИНН 5835091776)
выявлены нарушения пункт 6 стачьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Положения о членстве в Ассоциации, утвержденного Решением очередного Общего собрания членов
29.03.2019 г., квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Спениалисч по
организации строительства», утвержденного Решением Совета Ассоциации 15.07.2019 г., а именно: выявлен
факт отсутствия по месту основной работы не менее чем 2 (двух) специалистов по организации
строительства, трудовая функция которых включает соответственно организацию выполнения работ но
строительству, реконструкции, капитальном} ремонту и сносу объектов капитального строительства и
сведения о которых включены в национальный реестр специалисюв в области строительства.

4) В отношении Общества с ограниченной ответственностью "Барс" (ИНН 5838012758) выявлены
нарушения пункта 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положения о
членстве в Ассоциации, утвержденного Решением очередного Общего собрания членов 29.03.2019 г.,
квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист по организации
строительства», утвержденного Решением Совета Ассоциации 15.07.2019 г., а именно: выявлен факт
отсутствия по месту основной работы нс менее чем 2 (двух) специалистов по организации строительства,
трудовая функция которых включает соответственно организацию выполнения работ но строительству,
реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства и сведения о которых
включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

5) В отношении Общества с <н раниченной ответственностью "ИНЖС ГРОЙ" (ИНН 5835131 108)
выявлены нарушения пункта 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Положения о членстве в Ассоциации, утвержденного Решением очередного Общего собрания членов
29.03.2019 г., квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист по
организации строительства», утвержденного Решением Совета Ассоциации 15.07.2019 г., а именно: выявлен
факт отсутствия но месту основной работы нс менее чем 2 (двух) специалистов по организации
строительства. трудовая функция которых включает соответственно организацию выполнения рабоч по
строительству. реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства и
сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области строичельечва.

Вопрос № 3: Далее выступила член Контрольной комиссии Лапина Светлана Вячеславовна- ведущий
специалист К1< Ассоциации СРО "Большая Волга", которая предложила поручить Председателю
Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине Владимировне передать в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых документарных
проверок, проведенных но истечении срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения
примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО
«Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственноегыо "МегаллСгрой" (ИШ1 5833006581);
2. Общес тво с ограниченной ответственностью "Спецтехналадка" (ИНН 5836638483);
3. Общество с ограниченной ответственностью ООО «Альфа-К» (ИНН 5836607559);
4. Общество с ограниченной о гвегственностыо "Альфа-Модуль" (ИНН 5835119887);
5. Акционерное общес тво "Дорожное эксплуатационное предприя тие № 270" (ИНН 5802008691);
6. Общество с ограниченной ответственностью «ТАРИОС» (ИНН 5836680710);
7. Общес тво с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия» (ИНН 5834114660).

Решение, поставленное на голосование:
Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой

Марине Владимировне передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых документарных проверок, проведенных но истечении срока устранения
выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении
следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

•/

1. Общество с ограниченной ответственностью "Meia.i.iC .'трои" (ИНН 5833006581);
2. Общество с ограниченной ответственностью "Снешехналадка" (ИНН 5836638483);
3. Общество с ограниченной ответственностью ООО «Альфа-К» (НИН 5836607559);
4. Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Модуль" (ИНН 5835119887);
5. Акционерное общество "Дорожное эксплуатационнос предприятие № 270" (ИНН 5802008691);
6. Общество с ограниченной ответственностью«ТАРИОС» (ИНН 5836680710);
7. Общество с oi раниченной ответственностью «Стройиндустрия» (ИНН 5834114660).

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Плена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

И того: «За» -7; «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Решение приня то единогласно.
Принятое решение:

Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой
Марине Владимировне передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых документарных проверок, проведенных по истечении срока устранения
выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении
следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с oi раниченной огвегсгвенносгыо "МеталлСТрой" (ИНН 5833006581);
2. Общее ни) с ограниченной о i вегственнос i ыо "Сиетех наладка" (ИНН 5836638483):
3. Общество с ограниченной огвегсгвенносгыо ООО «Альфа-К» (ИНН 5836607559);
4. Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Модуль" (ИНН 5835119887);
5. Акционерное общес тво "Дорожное эксплуатационное предприя тие № 270" (ИНН 5802008691);
6. Общество с ограниченной огвегсгвенносгыо «ТАРИОС» (НИН 5836680710);
7. Общество С ограниченной о гветственностыо «Стройиндустрия» (ИНН 5834114660).

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Председатель кон трольной комиссии

Секрегарь кон трольной комиссии О.В. КозицынаL